

GAZETA KRAKOWSKA

N^o 93.

W B SRZODĘ DNIA 19. LISTOPADA 1800.

Z Wiednia d. 12. Listopada.

J. C. K. M. Franciszka barona de Wittorf przez wzgląd na jego 23 letnie pilne i wierne zastugi, tak w czasie konsyliarstwa jego przy appellacji Czeskiej, iako też wice przesostwa przy appellacji Krakowickiej, rownie iak teraz prezesem będąc Forum Nob lium Lubelskiego, Raczył nas łaskawiey godnością konsyliarza tajnego z uwolnieniem od tery zaszczyć.

J. C. K. M. Raczył z naywyższym swoim ukontentowaniem zezwolić na chwalebny wniosek niższej Austrii stanow, żeby na utworzenie kilku batalionów letkich ochotników, same domnia 60,000 ryń. złożyły. Z dobroci swey Raczył przytym chwalić, żeby ieden batalion z Austriackich strzelców nosił nazwisko Niższej Austrii stanow, iakoż stosownie do Jego najłaskawszej woli drugi batalion korpusu Austriackich strzelców tym nazwiskiem zaszczycony został.

Do oznaymionego dawniey w gazecie Patriotycznego czynu należy ieszcze do

dadź, że tuteyszy pasamonnik Ignacy Hafelböck, który z trzema swemi synami zaciągnął się do tuteyszego korpusu strzelców, przystawił ieszcze do niego czwartego syna swego, przez co dał rzadki i chwalebny przykład, żeby oyciec dobrowolnie z patriotyczney miłości z czterema swemi synami offiarował się na obronę oycyzny. — Sędzia Leopoldsatatu, Ignacy Holzhäuser, który się już w kilku okazach chwalebnie dystengwował, dołożył i teraz swego starania, że 1367 spodni zrobiono bezpłatnie dla korpusu ochotników, on sam kazał swoim kosztem 50 koszul zrobić, i procz tego zebrał kolektę 308 ryń. 37 kr. i w kommissoryacie złożył. Imiona składających tę kolektę będą w dodatku tuteyszej gazety oznaymione. — Po ostatnim oznaymieniu korpus tuteyszych mieyskich ochotników złożył w kommissoryacie 7175 ryń. do której kapitan ochotników baron Lang naywięcey się przyłożył, gdyż nie tylko obowiązał się 25 ludzi ubrać i utrzymywać, ale nawet

pieniądze na ubiór i z miesięczny dla nich zółd zaraz złożył. — S czególniey zasługę ją także bydz wspomieniami tuteysi u przywilejowani słađacy i hurtownicy, poniewaź pierwsi złożyli przyrzeczone 6025 ryń. a drudzy 35112 r. n. procz tego z patryotycznaey swey gorliw ści obawę, zali się 67 ludzi ubrać, u broń i przez czas wojny utrzymywać, tak iż z składek tuteyszych kupcow, kolegi i sukienikow i Greckich kupcow kompania strzelcow pod imieniem: Wiedeńskich kupcow uformowa ną została, która tak wyborem ludzi, ia ko też ubiorem nad inne celuje.

Z innych sziedlicznych krajow przy chodzą także dla tego korpusu słađki, które lubo nie są znaczne, zasługują ied nak jako dowody patryotysmu bydz wspomnianiami. Tak na przykład: z Czech północznik, Jobatan Gutmann, z Tabor przysłał w pieniądzech 45 ryń. tudzież ró żne ofiary w suknie, zgrabnym płótnie, koszulach i kilka sztuk piótea. Z Wscho dniej Galicyi właściciel magazynu rucho mości w Lwowie, Jan Jakob Bauer, przy słał piękny sutuciec z kord.losem i ofiaro wał się zbierać tam składki. — Z tuteyszey prowincyi nadeszły znówu przed kilku daiami znaczne transporta w ludziach i pieniądzech. Cyrkuł V. O. W. W. przysłał 20 ludzi i 4042 ryń., 41 w gotowych pieniądzech, tudzież obligacyą na 874 r. n. i rewers na 54 ryń. Cyrkuł V. O. M. W. 25 dorodnych ludzi i 3000 ryń. gotowych pieniędzy. Cyrkuł V. U. W. W. 50 ochot nikow i 4000 ryń. gotowych pieniędzy. Nakoniec cyrkuł V. U. M. W. dostawił po wtórnie 107 ludzi i 3300 ryń. gotowych pieniędzy.

Każdy szlachetoy i wspaniały czyn,

zrobiony, dla cierpiącej ludzkości, zasłu guie u współczesnych na pochwałę i wdzię czność, gromada Masbrunnu zasługuje na to obie. W miesiącu wrześniu r. b. w Masbrun; w wsi państwa Swadorf, zdarzył się smutny przypadek: nadzwyczajny grad z łęgiem wiatrem potężnoy, osiadle mu tam nie dawno chirurgowi tak dalece dom zniszczył, iż nietylko okna, drzwi na kawałki poszarpał, instrumenta chirurgi czne i domowe sprzęty popsuł, ale nawet mury z fundamentu waruszywey znacznie uszkodził. W tak nieszczęśliwem potóże niu dla każdego początkującego, na zachę cenie poezciwego iustycyaryusza miej scowego, Mateusza Abschlag, wspomnio na gromada, zreparowała swoim kosztem cały dom chirurga, na co przesłało 100 ry. wytoż.ła. Też gromada dała drugi dowód swego szlachetnego uczucia zrobiwszy 210 r. n. składki dla zniszczoney przez pożar gromady Deutschbroderstorf, przez co zasłużyła sobie na wdzięczność nie tylko u nieszczęśliwych, których choynością s wo ią wsparła, ale nawet u wszystkich przyja ciół ludzkości.

D. 15 października r. b. w miastecz ku Czeskim Neudonauschin, należącym do państwa Wlasczin, wszczął się tak mocny pożar, że w krotce sptonęło 56 domow z chlewami, stodołami, szpiklarzami i do mowami sprzętami. Sąsiedzkie dominia i poddani zapomogli nieszczęśliwych pie niądkami legumina, lecz poddani państwa Wlasczin szczególniey się dobroczynnem i okazali, złożyli bowiem dla nich 800 ryń. w gotowych pieniąd ach, 351 funtow chle ba i blisko 100 sztuk bydła wzięli na prze zimowanie. Szlachetny ten postępek zas ługuie na tym większą pochwałę, że go

uczynili w tym właśnie czasie, kiedy sami kiego dobroczyńcą. Od dzieciństwa był przez nieurządzący znaczny cierpią uszczerbek. i artystów przyjacielem.

Dobroczynne urządzenia dla zatrudnienia pracą ubogiej klasy ludu w tutejszym mieście i na przedmieściach znacznie się powiększyły, gdyż w miesiącu lipcu 2961 w sierpniu 2964, a wrześniu 3000 osób zatrudnionych było pracą z dzienną zapłatą od 2 do 20 kr.

Z Paryża d. 29 Października.

Wczoraj w wieczór hrabia Cobenzel przybył z Luneville do Paryża. Pierwszy konsul postawił mu honorową straż do rogatek, któremi wjeżdżał. Będzie mieszkają na ulicy S. Henryusza w domu ob. Talleyrand. Józef Bonaparte, z którym się w drodze spotkał, powrócił z nim nazad. Pruski minister stanu margrabia Luchisini, przybył także do Paryża. W Paryżu będą początkowe negocjacje z Austryją, na wet względem dalszego zawieszenia broni rozpoczęte. Różni zagraniczni pełnomocnicy będą tu oczekiwać skutku tych konferencyj nim się do Luneville udadzą. Hrabia Cobenzel ma przed swoim mieszkaniem honorową straż z 50 ludźmi. Kiedy się zjad do Luneville uda jeszcze nie jest wiadomo.

Pierwszy konsul mianował ob. Pichon, który przed Reinhardem sprawował interesy Rzplitej w Helwecyi, jeneralnym komisarzem handlowych związków i sprawującym interesy Rzplitej w Filadelfii. Ostatni urząd ma tylko dotąd sprawować, poki pierwszy konsul ministra do zjednoczonych stanów Ameryki nie pośle.

Prezydent 10 tutejszego okręgu, Beethun Charost (bywszy Xzę) umarł na krosty. Nieszczęśliwi tracą w nim wiel-

Senator Creusé Latouche, członek konstytucyjnego zgromadzenia, konwencji ciała prawodawczego poniecy i instytutu narodowego, umarł także. Był on oświecony, głównym jego przedmiotem była ekonomia polityczna.

Na przełożenie posła Króla Pruskiego, P. Sandoz Rollin, który się teraz z tą oddala, wydał pierwszy konsul wyrok, podług którego wszyscy Niemieccy Xzęta, którzy się neutralnie zachowali i pod protekcją Króla Jmć Pruskiego udali, mają nadal wszelkich pożytków z neutralności doznawać. Udzieleną także została naszemu rządowi wiążąca nota, która d. 11 października w Berlinie względem przeznaczenia dwóch Rosyjskich armij na granicach zgromadzonych podaną była. Zamier tego uzbrojenia zmierza do tego, aby równowaga i społeczny porządek w Europie był przywrócony, tudzież aby ambicyi wojowniczych mocarstw, jeżeliby ją które pokazało, granice położyć.

Uważają znowu poruszenia niektórych Niemieckich deputowanych dla otrzymania wynagrodzenia dla swych Xiążąt na przysłym kongresie Rzeszy.

Z rozkazu pierwszego konsula będzie ludność w Belgii porachowana; mniemają, że do 3½ mili. dusz wyniesie.

Słychać iż jenerał Mafsen w pewnych okolicznościach na ambassadora do Sztokolmu poydzie.

Monitor przywodzi następujący list pod d. 10 października z wyspy S. Leonar "D. 4 i 5 października 4 rybaków dostało się w ręce Anglików. Uszyło ono im pod znaczną nagrodą propozycją, żeby się

podiełli służyć za przewodnikow do wprowadzenia Angielskiej flotty do Kadyx; lecz oni ją odrzucili. Pogrożono im obwieszeniem, ale oni oświadczyli, iż wolą raczej umrzeć, niżeli stać się zdrajcami swej oyczyzny. Gdy Anglicy nie mogli znieść nic wskućać, puścili ich nakoniec woloo, i zapłacili im 4 piastry za 12 ryb, które im zabrali. Przeciwne wiatry i mgły przeszkodziły Anglikom do czynienia iakiego przedsięwzięcia; z tym wszystkim poczyniono wszelkie przygotowania do przyjęcia ich należycie i przeszkodzenia, żebv do portu nie wpadli."

D. 31. Października.

Pierwszy konsul, mowi dziennik obrońcow oyczyzny, czyli' bywszy Redaktor, nie za żadney spokojności skoro ważny interes go wzywa, a osobliwie dzie to pokoju pożądane od Rzpłtey i całej ludzkości. D. 28 zaraz po przybyciu Józefa Bonaparte, hrabiego Cobenzel i margrabiego Luchisini zamknął się w swem gabinecie i pracował aż do godziny 5 rana. To uawet nie było mu przeszkodą do znajdowania się d. 29 iak zwyczajnie na posiedzeniu rady stanu.— Szczególniejsze zaufanie pierwszego konsula posiada teraz ob. Fasvelet Bourienoe, który dawniej był emigrował. Przyjaźń ich zachodzi jeszcze od dzieciństwa, z sobą bowiem razem odbywali nauki w szkole wojskowej.

Po zawieszeniu broni, które Ob. Dubois Thainville d. 18 sierpnia z Deiem Algieru zawarł, nastąpił teraz ostateczny z nim pokoy. Oto są głównejsze jego warunki podług Mocitora: Polityczne i handlowe związki Francuzkiej Rzepltey z rządem Algieru są znowu tak iak były

przed porożeniem się przywroczone. Na ten koniec będą: 1) Dawne traktaty i umowy na nowo przez Deia i agenta Rzepltey podpisane; 2) Rząd Algieru przywraca Rzepltą Francuzką do tych samych przywileciow w Afryce i pod temi samemi warunkami, iakie na mocy dawnych traktatow, a szczególniejszy traktatu 1790 Francya posiadała; 3) Pieniądze rzeczy i towary, które agenci Algierskiego rządu w kantorach zabrali, będą nazad powroczone, po odrąceniu zwykłych w takowych zdarzeniach wydatkow; 4) Opłaty handlowe będą się dopiero od tego dnia zaczęwać, wktórym Francuzi do swych kantorow znowu wprowadzonymi zostają; 5) Francuzi nie mogą być pod żadnym pozorem iako niewolaicy w Algierze utrzymywani.— D. 30 września na zgromadzonym dywanie w Algierze został ten traktat pokoiu ogłoszony. W tymże dniu udał się Ob. Dubois Thainville do Deia i oddał swoy list zaufalny. Xiążę ten przyjął go z wszystkiemi oznakami przyjaźni, i bardzo zdawał się być czutym na to wszystko, co mu obywatel Thainville obowiązującego, imieniem pierwszego konsula oświadczył, i odpowiedział mu: "Zapomniemy o tym co żaszo, i sprzyiamy sobie bardziej niż dawniej.", Pierwsi urzędnicy rządu okazali mu także nie zawodne znaki swey przychyłności. Zagraniczni konsulowie winszowali mu szczęśliwie ukończonego jego poselstwa. Francuzi zawdziiali znowu narodowe kokardy, i trzechkolorowa bandera powiewa na domu jeneralnego kommissarza Rzepltey. Pierwszy konsul nakazał, żeby ta wiadomość w wszystkich portach śródziemnego morza przy wystrzale z armat oznajmiona była.

Ob. Guillemardet, bywszy ambasador w Madrycie, jest mianowany prefektem departamentu niższej Charente na miejsce Ob. François de Nantes, który radcą stanu mianowany został.

Konsulowie pozwolili wyrokiem swoim mieszkańcom departamentu wyższego Renu, iż mogą ziomkowi swemu generałowi Kleber, przez składę wystawić monument.

Słychać że hrabia Cobenzel żalił się już, że chcą twierdze Ulm, Filipsburg i Ingoldstadt zburzyć. Z tym wszystkim mamy nadzieję, że negocyacye z Austryą dobrze poydą i niedługo trwać będą, ponieważ rząd nasz postanowił nie przypuszczać żadney zwłoki.

Pruski minister stanu, margrabia Luchesi, mieszka w oberży Arbois na ulicy Traversiere.

Bawarski poseł P. Cetto przybył do Paryża; był on już tu po kilka razy po stem.

Ponieważ Anglia żadnego pełnomocnika do Luneville nie posyła, mniemają więc, iż kongres pokoju pod okiem pierwszego kosula w Paryżu, nie w Luneville bez Anglii odbywać się będzie.

Hrabia Cobenzel procz honorowej straży ma dwóch sztyldwachow przed swoimi drzwiami. Wczoraj w wieczor znowo dotarł się na teatrze włoży ministra zagranicznych związków. Grana była Andromacha i le Cercle. Drużka ta sztuka była zrozkazu zamiast inney grana, która była zapowiedziana przylechał.

Bawarski minister Schimmelpennik powrócił do Paryża, gdzie także znany generał Dumas z Gryzonow.

Monitor zbiła pogłoskę iakoby Ser-

van miał bydź ministrem wojny.

Naynowsze listy z Paryża donoszą, że tam dobre przygotowania do obrony czynią i codziennie iestcze świeże woyska przychodzą. Od pokazania się Angielskiej flotty roziątrzenie przeciw Anglikom do naywyższego stopnia doszło.

Tuteyszy prefekt policyi cofnął pozwolenie noszenia broni, które podprefekt niektórym osobom w Paryżu i około Paryża udzielił. Nikomu nie wolno inney broni nosić procz fuzyi do polowania, przeciwnięcy się temu rozporządzeniu będzie areztowany.

Bywszy dyrektor Barras, który nie mógł się widzieć za powrotem swoim z Hiszpanii z pierwszym konsulem, opuści iak słyhać Francją.

Słychać, iż generał Berthier nad Włoską armią obeymie kommandę.

Zastużony Szwedzki konsul P. Gahr, umarł także na morową chorobę w Kadyx.

Dla Króla Hiszpańskiego kazał także Bonaparte przepyszną broń zrobić w fabryce Wersalskiej. Materye, Muszliny &c., które dla Krolowy kazał robić, przechodzą w guście i piękności to wszystko, co dotąd w tym gatunku mogło bydź widzianym, i czynią wielki zaszczyt Ob. Leroi i Pani Minete, którzy się niemi zatrudniali. Jest ogołem 12 robow, które Krolowa Hiszpańska w podarunku dostanie.

W Bordeaux Ob. Dubois zajął miejsce prefekta po Thibeaudeau.

Przez wyrok konsulow nawet w 4 departamentach aż do ostatecznego ukończenia granic Rzepltey zostały miejsca oznaczone, które mają bydź iako miejsca warowne czyli stacye woyskowe uważane

i takimi utrzymywane. W Liczbie ich znajdują się także Mörs, Creveldt i Kliwia.

W Rouen aresztowany został bywszy kanonik Newru, nazwikiem Rioult, i iako spólnik Areny, Cerachi &c. do Templu zaprowadzony.

Z Marsylii do Paryża znajduje się Grecki prelat w drodze, który się arcybiskupem Porfiru mianuje, i mówi, że się w Bethkiem rodził. Chce on z pierwszym konsulem mówić; znał osobiście przestętego Papieża, kardynała Berais i Cesarza Jozefa II.

Handel i przemysł znacznie się teraz w Francji podniosły. Na jarmarku w St. Just. enchafse przeszło za 2 mill. interesów odbyto, co od dawnego czasu u nas się nie trafiło.

Z Augsburga d. 28. Października.

Dowiadujemy się z Ingolstadu iż Francuzi czynią tam rozrządzenia zmierzające do zburzenia tej twierdzy. D. 22 ogłoszono tam odezwę którą wezwano wszystkich tych którzyby życzyli sobie zakupić drzewo i żelazo znajdujące się w fortyfikacjach, aby summe którą za to dadzą myślą podali jenerałowi adiutantowi Jarry i kapitanowi od inżynierów Sardinii. — W Ulmie czynią się ciągle urządzenia zmierzające do zburzenia fortyfikacyi.

W niektórych gazetach czytamy, że dwór Berliński zapytał się dworu Wiedeńskiego czyli to jest prawdą, aby trzy twierdze przez Francuzów zburzone być miały; przekładając, iż tym sposobem kraje Króla Jmć w Frankonii leżące zupełnie odosłanionemi zostały. Inne gazety mówią, iż hrabia Cobenzel i pułkownik Weidrotter uczynili na dniu 21 października

ka jenerałowi Dessoles przełożenia względem zburzenia tych twierdz, dając mu poznać iż byłoby to nadwerżać umowę na mocy której w zakład armii Francuzkiej oddane były, z czego widocznie wynika, iż też armia po zawartym pokoju odda je w tymże samym stanie w jakim je odebrała. Wnoszą z tąd powszechnie iż przeciwny nadejście rozkaz jenerała kommanderującego Moreau, co tym podobniejszym by iż się zdaie, iż przypadek przytoczony w jego wyroku rozpoczęcia nieprzyjacielskich kroków, dzisiaj mało jest podobnym.

Listy z Roveredo pod dniami 20 donoszą iż w ermit Włoskiej różne zasady poruszenia i że dnia 19 główna kwatera z Wiencency do Werony przeniesioną została. Jenerał major Bellegarde przybył do Wenecyi, a na dzień 22 był tam spodziewany brat jego jenerał kommanderujący hrabia Bellegarde. Jedną z naszych gazet mówi iż ostatni Guwernerem Arcy Xalc Ferdynanda mianowanym został, a miejsce jego w kommandzie armii Włoskiej jenerał Mack zastąpi.

W tymże czasie gdy jenerał Dupont zajmował Toskanią, dywizya jenerala Watina we wszystkich punktach w kroczyla do Romanii, a nayszczegulciej do okolic nadmorskich. Insurgenci z okolic Ravenny i Comachio rozpruszeni zostali, zostawiając Francuzom 6 sztur armat, Na mieszkańców tych krajów 500,000 liwrow kotrybucynałożono. Listy z Wenecyi, pod dniami 22 mówią, iż Francuzi zdają się mieć zamiar wyruszenia przeciw Rzymowi, a nawet Neapolowi. Woyska Neapolitańskie będące w Rzymie na drodze prowadzącej z miasta tego do Viterbo obozują

tożyły: hrabia Damas kommanderuje te mi wojskami pod rozkazami generała Bourcard którego komenda rozciąga się także do wojsk znajdujących się w obydwóch Atruszach. Podług prywatnych listów z Włoch, różne korpusy wojska Neapolitańskiego które miały się udać ku Toskanii i Ankonie w przypadku gdyby zawieszenie broni przedłużonym nie było, śpieszy odebrały rozkaz na mocy którego przestaną na zastąpieniu Rzymu i granic królestwa Neapolitańskiego.

Generał Melas na dniu 11 października przybył do Gratz, gdzie urząd kommandanta wyższej i niższej Austrii sprawować będzie. Dnia 6 października umarł w Wiedniu baron de Salis de Merschlins w 72 roku życia swego.

Z Bruxelli d. 28 Października.

Jęncy wojenni Refsyyscy idący z Nancy i departamentu Meurthe zaczynają przybywać do Cernas gdzie wszyscy zgromadzeni będą. Jęncy wojenni Austriaccy o których wymianę w tym momencie umawiają się, mają udać się do Metz z kąd za Ryn przeprawdzeni będą. Tych zaś którzy jeszcze w Francyi pozostaną w wielkiej części zgromadzą w Cambrai.

Podług listów z Mindelburga większa część wojsk Francuzkich i Hollenderskich które na wyspę Watcheron w czasie tej zagrozenia przez Anglikow przestane były powróciła na swoje miejscowe stanowiska w Hollandyi.

Korrespondencya między Paryżem i Berlinem czynniejszą jest teraz, niż kiedykolwiek była.

Z Hagi d. 1. Listopada.

Przy Francuzko Batawskiej armii w

Niemczech oznaymiono już przedłużenie zawieszenie broni. Słychać nawet, że różne korpusa tej armii do Xstwa Berg na zimowe leże porzucić mają. Załoga w Dusseldorf ma być zmoczona, i kilka regimentow jazdy mają między Renem, Mozą i Mozela zimową kwaterą stanąć.

Przez Bruxellą prawie codziennie przebiega ku werowie z Berlina do Paryża. Obrona już także została rada z 5 osób dla naszych w Ameryce osad. — W Helwetfluis zatpżony jest teraz port odwozowy.

Z Nancy d. 29 Października.

Hrabia Cobenzel idąc do Paryża spotkał w Unid o mil 4 od Toul obywatela Józefa Bonaparte który do Luneville spieszył. Ci dwaj pełnomocnicy przez czas niaki rozmawiali z sobą, potem razem poiechali do Paryża. Dwor i kuchnia pełnomocnika Francuzkiego idąc do Luneville w nocy z d. 27 na 28 tędy przejeżdżają.

Generał Dywizyi Lamarche mieszkający w Spinal wyznaczonym został przez konsulow do zebrania i urzadzenia w Nancy pułbrigady Weteranow narodowych w liczbie 3600 ludzi którzy potem udadzą się do 3, 4 i 5 dywizyi wojskowych. W Lunevillu spodziewają się niebawmie przybycia ministrów Bawarskiego, Saskiego Szwedzkiego tudzież Szwajcarskiego i Hollenderskiego. Ostatni znajdą się w Paryżu i wraz z pełnomocnikami Austrii i Francyi do Lunevillu wviada. — Dnia 28 przejeżdżał przez miasto nasze kurjer idący od armii Keńskiey do Paryża; ku ryera tego poprzedziłszef brygady Beau-

poil od głównego sztabu tej armii i Ob. Conio komendant miasta Strazburga.

Z Filadelfii d. 18. Sierpnia.

Położenie nasze zawsze jest jednakowe. Przeniesienie stolicy rządu do miasta Związkowego nie małą przyniesie nam szkodę, lecz przemysł i handel które znacznego nabierają wzrostu nadgrodzić ją potrafił. Ogłoszono tu teraz sprzedarz przez licytacją różnych sprzętów których rząd i różne części administracji potrzebowały.

Wszystko jest tu w poruszeniu równie jak winnych prowincjach z okoliczności wyboru prezydenta i członków kongresu. Zdaje się iż partya nazywająca się Republikancką wzięła niejaką przewagę nad partyą federalistyczną nazwaną. Ostatnia mocno pracuje, aby John Adams na urząd prezydenta wybranym został; druga zaś usiłuje wynieść do tej dostojności Jeffersona, którego dwa razy już wybor omylił, lecz teraz zdaje się mieć więcej stronników niż dawniej. Trzecia partya chce, aby wybor padł na Pinckney, lecz zdaje się iż przeciwko dwom pierwszym nie utrzyma się. Wpośród tego rozroznienia partyi bardziej niż kiedykolwiek zapalonych, ludzie roztropni i umiarkowani wielkiego doznają ukontentowania, widząc iż na którego kolwiek z tych trzech mężów wybor padnie, styr rządu znajdzie się w rękach poczciwego i oświeconego obywatela.

Z Konstantynopola d. 16. Września.

(Z Pism Francuzkich)

Od czasu zasłitej śmierci jenerata Kleber i objęcia naywęższej komendy przez jenerata Meonu, Egipt żadnego zamieszania nie doznał. Francuzi żyją tam spokojnie i są w stanie wszelką siłę, którąby ich

napastowała odeprzyć. W. Wezyr nie myśli wcale uderzyć na nich, stoi zawsze obozem pod Jaffa i oczekuje od czasu i okoliczności przyjazney pory do wkroczenia do Egiptu. Lecz na swejey armii w małej kwocie i z ludzi niechętnych złotem, polegać nie może.

Ambasador Angielski chociaż wszelkich używa sposobow do zachęcenia Turkow do czynienia jak naywiększych usiłowań przeciw Francuzom w Egipcie, nie może ich jednak z stanu niedołążności, w którym są pogrużeni wydobyć. Niewiemy kto wymyślił pogłoskę tu i w Smiernie rozgłoszoną, że flotta Angielska od 9 liniowych okrętow mieszcząca 10 tysięcy lądowego woyska popłynęła do Egiptu. Porta rożnemi z tej okoliczności rozgłoszonemi wnioskami tak była zastraszona, że żądała tłumaczenia względem tego od ambasadora Angielskiego, który odpowiedział, iż żadnego umiadowienia względem tego nie ma. Mniemamy, że postrzezenie wielkiej floty Rofsyjskiej powracającej z Korfu dało powód do tej pogłoski. Flotta ta Rofsyjska wcale wyniszczona stoi w bliskości Konstantynopola. Rofsyjczycowic wcale są nieukontentowanemi wiele sobie obiecywali po wypisarach, którzy w dopomaganiu im nie nazbyt pokazali się gorliwemi.

Rząd Turecki jest teraz bardziej niż kiedykolwiek zatrudzony Pasman Oglu, który wszelkimi środkami pogodzenia się pogardza. Lękamy się przeto wybuchnięcia wojny domowey w Romellii. Pasman Oglu natożył kontrybucją na wszystkie sąsiedzkie prowincye i tu wielu ma stronników i nieszczęściem widzimy tego okropne skutki, w częstych pożarach, które się tu trafiają.

GAZETY KRAKOWSKIE

 W ŚRZODĘ DNIA 19. LISTOPADA 1860.

Z Londynu d. 31. Października.

Kanatowa flotta d. 27. weszła do Torbay, ale d. 29 zaraz udała się pod żagle dla zajęcia swego stanowiska przed Brest. Lor St. Vincent opuścił ją i będzie przez zimę w Tor Abbey bawił. Admirał Parker będzie tym czasem flotą dowodził, okręt Jersey popłynął już do Portsmouth po niego, na którym wiceadmirałską banderę zapnie. Pau Harvey ma do jego przybycia komendę nad flotą.

Słychać iż wczoraj neutralny okręt z Kala do Dover przybył, na którym znajdował się CesarSKI kuryer z depeszami.

P. Jonge rzędcą Kapu powroci z tamtąd, a na jego miejscu jest P. Douglas rzędcą mianowany.

Dwa leżące w Ems Angielskie kutry zostały przez Hollenderską szalupę armatną zabrane.

Baron Diemar był udworu przez Hiszpańskiego ministra prezentowany.

Onegdaj odprawiono się gabinetowe zgromadzenie, na którym naradzano się nad sposobami jakby zaszczytną ilość ryżu wprowadzić. Przez królewską odezwę

wyznaczono nadgodę na wprowadzenie ryżu.

Lord Whitworth miał już do Jarmut powrócić — Korpus Hollenderskiego wojska na żołdzie naszym zostające aktualnie do Portugalii poydzie. — Podług tutejszych pism wyspa Francuzka (Isle de France) miała się za niepodległą ogłosić.

Wiadomość o zajęciu przez Francuzów całej Toskanii, i o skonfiskowaniu tam wszelkiej własności Anglików, wielkie tu wrażenie uczyniła. P. Wyndham niedawno co był wyjechał znowu na poselstwo do Florencyi.

Na Sundzie okręt nasz liniowy Arrogant i fregata Orfeusz zabraty Hollenderski okręt Brunswik od 50 armat.

Admirał Gardner jest Irlandzkim paterem, a biskup St. David lordem prymasem mianowany.

Z Hallifax 24 i 26 regimenta powróciły do Spithead nazad. — Wyprawa nasza przeciw Kadyxowi jeszcze nie jest porzucona.

Wczoraj przybył do Londynu będący w Paryżu Amerykański poseł P. Elsworth, dla zagodzenia jak mówią sporów

między Ameryką i Anglią. Zastąpi on co kolwiek na zdrowiu.

Z wszystkich części Królestwa mają być przystane rapporta o zapasach żyta.

Liniowy okręt Tezeusz, który tak długo z Sidney Smith po Lewancie, pod brzegami Egiptu, &c. pływał, powrócił do Portsmouth i musi kwarantanę odbyć. P. Sidney Smith ma być na admirała i Irlandzkiego para wywołany.

Zgromadzić się mający d. 11 listopada parlament, nie będzie tylko do d. 31 grudnia odbywał swoje posiedzenia, potym iak domyślają się, znówu zawieszonym zostanie.

Z Brynu d. 5. Listopada.

Zdaje się, iż Pasman Oglu pomimo ostrej pory roku, zamiar swoy przeciw Belgradowi skutecznie zamysła. Uciszenie terazniejsze między obu stronami jest tylko gwałtowney burzy poprzędkiem, a to z tym większą dla baszy Belgradzkiego kłęką, że Pasman Oglu chce użycić tego czasu na pomnożenie sobie stronników; dając w każdym zdarzeniu dowody surowey sprawiedliwości i dobroci serca, co dzień staie się bardziej kochanym i szanowanym. Zjętych w ostatniey rozprawie 456 jeńców Belgradzkich oddarszy, puścił na wolność z oświadczeniem, iż niko mu źle czynić nie chce, ale sprawiedliwość zaprowadzić pragnie, iakoż w istocie samey zostający pod kommandą jego

wyznają, iż nigdy przez niego nie są ciemiężonemi, i że każdemu sprawiedliwą daie opiekę.

Z Bruxelli d. 30. Października.

Generał Miranda iadąc do Paryża dzisiaj przez miasto nasze przejeżdżał; codziennie także przybywają różne znaczne osoby z pomiędzy emigrantów i do Paryża śpieszą. Znaczna liczba emigrantów Belgickich powraca do swoich domow.

Piszą z Middelburga, iż korespondencya między Flisingen, Dowrem i Deal od kilku dni zupełnie ustała. Wiemy teraz, iż zamiarem iey było zniewolić ministra Angielskiego aby pozwolił rybakom Hollenderskim łowić ryby po całej przetrzeni morza północnego ale nie przybliżali się na 6 mil do brzegow Angielskich, ale pokazują się, że ten negocyacya potrzebna nie odniosła skutku, ponieważ minister Angielski do tego pozwolenia nie podobne do przyięcia łączył warunki. Dowiadujemy się, że trzy fregaty Angielskie pokazały się znówu przy ujściu Szaldy.

Podług uczynionego obrachunku ludność dawnoiszey Belgii wynosi 2 miliony 500,000 mieszkańców.

Mędzy Bruxellą i Lill miał być postawiony telegraf dla komunikowania się z telegrafem Paryżkim, lecz goryste położenia kładąc wiele trudności, przestawili aż do tego momentu skutecznieniu tego projektu.

D O N I E S I E N I A.

Ze strony C. K. pełnomocney Komisji zadawrney na Galicyą Zachodnią.

W Królewskim mieście Dubieco, które w cirkule Cnetnsk m iest położone, ma być urząd Syntryka z roczną płacą 300 r. wnoszącą osadzoną; co się do powszechney wiadomości tym koncem posłaie, iż by zdolat do tego urzędu kompetentni przędzy swoje nalezytami zaświadczeniami opatrzone w przeciągu 6 niedziel do C. K. pełnomocney Komisji Zadawrney niepośrodknie podali. W Krakowie dnia 3 października 1800.

Baron de Galnfels sekr. gubernialny.

Per Magistratum C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ sub hodierno medio præsentium notum redditur, quod ad instantiam Dni. Petri Parisot Curatoris absentis Militis Borussii Aryon, pertractatio substantiæ morte Franciscæ Aryon derelictæ, hic Judicii die 28 9bris a. c. hora 10 matutina peragetur.

Omnes itaque tam de jure crediti, quam & successione adicitur, quatenus in supra dicto termino ad Commissionem pertractationis substantiæ hic judicii compareant, secus cum adpræsentibus pertractatio assumetur, & disparentes plus non audientur. Datum Cracoviæ die 28 8bris 1800.

J. Gellinek m.p.
Valentinus Bartsch.
Krzyżanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ.
Sebast. Kawski.

Per Magistratum C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ sub hodierno medio præsentium notum redditur, quod ad instantiam Mariannæ Millerowæ Matris, minorennis olim Joannis Pannemary filii, pertractatio Substantiæ post præfatum Joannem Pannemaryl derelictæ, hic judicii die 28 9bris a. c. hora 10 mat. peragetur.

Omnes itaque tam de jure Crediti, quam & successione adicitur, quatenus in supra dicto termino ad commissionem pertractationis substantiæ hic judicii compareant, secus cum adpræsentibus pertractatio assumetur, & disparentes plus non audientur. Datum Cracoviæ die 23 8bris 1800,

J. Gellinek.
Valen Bartsch.
Krzyżanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropol Cracoviæ.
Kawski.

Nomine Magistratus Reg Civitatis Lublinensis D. Antonio Kobylinski medio præsentis publici rediti insinuat, quod nimirum Judea Ruchla Moszkowa ad Magistratum hunc adversus eum Libellam pro restitutione in integrum termini ad excipiendum contra sententiam in causa puncto 1720 sp. die 18 Febr. a. c. prolatam, porrexit, judicijque opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit; Cum autem Magistratus hic ob ignovum ejus domicillium, vel plane a Cæs Reg Terris absentem ipsi advocatum suum D. Casimirum Gotębę wski ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris jud. Cod. agitabitur, atque etiam terminabitur. Ideo ipse hisce adicitur, quatenus die 18 Decembris a. c. mane hora 10 horsum compareat, & quæ exicipienda habet, tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, eundemque huic Magistratui denominet, & pro ordine proscripito ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficaciam esse judic verit, ut p te, quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim santiant præscriptæ pro Cæs Reg. hæreditariis Terris Leges. Datum Lublini die 27 7bris 1800.

Engbricht
Lewandowski.
Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.
Franc. Krepšk, secret.

C. K. sądy sąlacheckie Krakowskie Galicvi Zachodniej oznawmują tym Edyktem Panu Xaweremu Tomkowiczowi, Maryannie i Tomkowiczow Hucwicrowey, Xaweremu Malczewskiemu i Jakobowi Grotowskiemu; ze Pan Jan i Tomkowicz u Sądow ty b, o przeciecie sprawy prok. m. ry. prok. kuratorę imieniem Karm lit w ca Piastu o 400 zł. pol, waiiesioney, załobę na nich podał, i o pomoc sądu, ile sąrawiceliwi są w, maga, prosit.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże adwokata tutejszego prawa Doktorą Lebicha z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowitv, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby wczasie przyzwoitym, to jest dnia 20 Grudnia 1800 roku sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przeszłali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili i podług przepisu tych szkodkow prawa używali, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Józef de Nikorowicz.

*W. Roskoschny,
Reinheim.*

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Gallicy zachodniej.

W Krakowie dnia 17 września 1800 roku.

J. Daublebsky Sterneck.

Przez Ces. Kro. Sąd Szlachecki Lubelski Gallicy Zachodniej mocą niniejszego Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od sądu pozwolono jest, ażeby do ogólnego majątku Piotra Hiabi Potockiego w tej prowincyi, pod tą jurysdykcją znajdujacego się zbieg wierzycielow był otwarty. Niniejszemi przeto wysyca, którzyby jakiegokolwiek na przeciw zadłużonego prawo mieć rozumieli, obwieszcza się, ażeby aż do dnia 7 Stycznia r. p. 1800 pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionego w osobie adwokata Ratyńskiego kuratora massy konkursowej, do tutejszego Sądu Szlacheckiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tej lub owey klasie umieszczonemi być żądają, okazali, ile że po upływie przepisanego czasu nikt więcej słuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do Sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczzonego dłużnika w tej Jurysdykcyi znajdujących się dobr. bez żadnego wyjącia oddaleni zostaną, chociażby im lub prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy jakiey prawem własności z massy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy jakiey nieruchomości do dłużnika należącej zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele, gdyby massie winni byli, mimo tego, iż im prawo do nadgrodzienia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego w rozdziale 9tym §. 86 obranie administratora massy, tudzież deputacyi wierzycielow nakazane jest, przeto wszystkich wierzycielow na dzień 10 Stycznia r. p. 1801 o godzinie 9 z rana do tutejszego Ces. Kro. Sądu szlacheckiego z tym napomnieniem zwołuje się, iż tego samego dnia tymczasownie ustanowiony Administrator massy, lub potwierdzonym, lub też inny obranym, podobnie też i deputacya wierzycielow, do której jednak nikt, iak tylko wierzyciel tej samey massy zdolnym być może podług §. 93 i 94 obroną być ma, oraz zaś przepisy, podług których dobra administrowane się powinny, iaką władzę deputacya względem administracyi massy ma, i iak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełniać powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tym pewniey stawić się należy, gdyż inaczej podług §. 95 Zbioru sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora, iak i deputacyi wierzycielow od tutejszego sądu nastąpi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i szkody unikać, gdyż w tym na C. K. dziedziczne kraie ustanowionych Praw przepis zachodzi.

Dan w Lublinie dnia 30 Września 1800.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Galliciae
Occidentalis.

Na mocy wyroku Przes. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego pod dniem 15 m. 17. bieżących Nro. 13132 wypadłego, drzewo w siągach i sztukach w gatunku miętkim, na gruncie klucza L. lipowieckiego leżące, do masy po niegdy Xięciu Janie Felixie Turkim biskupie Krakowskim pozostałej należące, na dniu 26 miesiąca i roku bieżących, przez publiczną licytacją sprzedane będzie. Życzący sobie tego nabydź, mają się w dworz. Lipowieckim w dniu wymienionym o godzinie 9 zrana znajdować.
Dominik Raozyński, Komor. Cyr. Olkuskiego.

Wezwanie edyktalne. Ponieważ poddany probowstwa Rudawskiego Kaspar Sieptawski ieszcz w Sierpniu 1799 z familią swoją w kraj Pruski się wyniosł, niesprawiwszy się z swego tam bawienia; przeto ze strony C. K. pełnomocney kommissyi zadworney na Galicyą zachodnią wzmiankowaney Kasper Sieprawski, i familia jego z nim wyszła napomina się, ażeby w przeciągu czterech miesięcy od dnia, w którym nin eyszy edykt ogłoszony, powrociwszy, z swey niebytności w C. K. Olkuszowskiej dyrekcyi powiatowey należycie się wywiedła; albowiem w przeciwnym przypadku wszelkie do tey familii należące osoby za emigrantow poczytane zostaną, i nietylko wszelkie prawa obywatelskie, ale i majątek pod czas emigracyi posiadany utracą. W Krakowie 10 października 1800.

Jan Nepom: hrabia de Trautmannsdorf

Jego C. K. Apostolskiej Mości

pełnomocny Kommissar nadworny.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen.

Chrystian hrabia de Wurmsor.

Wezwanie edyktalne, poddanemu państwa Hutek z powiatu Olkuszowskiego Adamowi Babczykowi i żonie jego, którzy przenieśli się w maju do Prus, podać się ze strony C. K. pełnomocney kommissyi zadworney na Galicyą zachodnią do wiadomości, że w przeciągu czterech miesięcy od ogłoszenia niniejszego edyktu pod utratą wszelkich praw obywatelskich, i zaborem majątku powrócić, i z przyczyn swey niebytności sprawić się mają. W Krakowie d. 10go października.

Jan Nepomocen hrabia de Trautmannsdorf,

Jego Rzymsko C. K. Apostolskiej Mości.

pełnomocny nadworny kommissarz.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen.

Chrystian hrabia de Wurmsor.

Nomine Magistratus Reg. Civitatis Lublinensis Judæo Judka Leyba Berkowicz, medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Judæa Reysla Berkowiczowa puncto duc. 201 c. s. c. & 1620 f. p. Judæus Wolf Fligel puncto 250 f. p. Lewck Fiszlowitz puncto 450 f. Rhen. Wolf Teywel Moszkowicz puncto 100 duc. Herszek Moszkowicz puncto 100 duc. Tewel Josfowicz puncto 70 duc. & 30 duc. adversus eum actiones horum exhibuerint, iudicijq; opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverint; cum autem Magistratus hic ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. Terris absentiam, ipsi hic loci degentem advocatum suum D. Andream Kozyrski, ipsius periculo, & impendio, pro curatorem constituerit, cum quo lites contestatæ in conformitate præscripti pro Gallicia Occidentali cod. jud. agitabuntur, atque etiam terminabuntur. Ideo ipse eum in finem admonetur, ut adoralem pertractationem in causis supra exaratis assumendam hic iudicij die 15 decembris a. e. mane hora 9 compareat, & excipienda excipiat, vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestivo transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat, eundemque huic magistratui denominet. & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, ut pote, quod secus adversas fors curationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit, ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges. Datum Lublini die 24 septemb. 1800.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublincensis.

Fran. Krępski Sarius.

Nomine Cæs. Reg. For Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Daig Casparo & Joanni Woiakowskim, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Dominus Paulus Mrokowski per advocatum Fiedorowicz ad Forum hocce adversus eos in causa pro delegando camerario Siedlcei. ad de occupandum bonum Tabula peragendamq; intromissionem sub præss. 20 Sept. 1800 Nro. 11011. Libellum porrexerit Judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plae a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Konopka ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonetur ut die 15 Xbris a. c. hora 10 mat. hic fori aut ipsi compareant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent Foroque huic denominent & pro ordine proscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt, ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lubini die 22 7bris 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæsaren Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Josephino Maszyński Varsaviæ degenti Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum curator minorensis Helenæ Maszyńska advocatus Re nberger, ad forum hocce adversus eum Petium pro juratoria manifestatione & restitutione documentorum fortuam minorensis Helenæ Maszyńska tangentium porrexerit judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ejus a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gs. Fiedorowi z ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut die 23 Xbris a. c. hic fori aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher.

Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis. Lubini die 20 7bris 1800.

Dostenberg.

Nomine C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dominoo Principi Jacusio Sanguszko, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Josephus Valentius Swiderski ad Forum hocce adversus, eum ac alios in causa puncto de occupationis camoi, & Slyæ ad villam Ostrow-sectantis eum refusione damoi, tunc solutionis 12,000 marcarum c. s. c. sub præss. 19 Octobris a. c. Libellum porrexerit Judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Re. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gr. Obniski ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi

eum in finem admonetur ut die 23 Decembris a. e. mane hora 10 aut ipse hic fori compareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat forique huic denominet & pro ordine proscripso ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit; utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi imputandas habebit, Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Brózowski.
Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublia. Die 21 Octob. 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dominæ Principisæ Theophilæ de Jabłonowski Sapieżyna, Carolinæ de Sapiechy Sołtykowa, Annæ de Sapiechy Potocka, Maryannæ de Sapiechy Puzyrina, Emilie de Sapiechy Ielska & Francisco Principi Sapiecha, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Juliana de Preki Lenczowska ad Forum hocce in causa puncto summe 500 fl. c. s. c. sub præ: 19 Octob. 1800 Libellum porrexit iudicijque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitati-
onis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci de-
gentem Advocatum Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem consti-
tuerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis
Terris iudicarij Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem
admonentur ut die 12 Decemb. a. e. hora 10 m. t. hic fori aut ipsimet compareant vel
Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant,
vel denique alium quempiam mandatarium constituant Foroque huic denominent & pro
ordine proscripso ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia
esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi im-
putandas habebunt, Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis
Terris Leges.

Wittorff.
Wrabetz.
Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lubl. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lublia. d. 21 Octob. 1800.

Dostenberg.

Die dobre zaludnione wsi, z dobrem gruntem i lassami sã w zachodniej G li-
cyi za stuzynã cenã i pod korzystnymi warunkami do sprzedania, z których jedna nie-
daleko Tarnowa, druga niedaleko Rzeszowa leży. Zwrócić sobie ich nabwã, do-
wiedzã sã w kantorie gazety Krakowskiej o osobie, z którą mogą o tym mówić.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis
Domino Stanislawo Małachowski. Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimi-
rum Dominæ Conegundis de Kiciński Męczyńska, ad Forum hocce adversus eum
in causa puncto etendorum documentorum ad hæreditatem Sortis Piotroszczyzna in
Czastawice situatæ, Libellum porrexit, iudicijque opem, quo ad id iustitia exigit,
imploraverit. Cum autem Forum hocce a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam
ipsi hic loci degentem advocatum Bog. Ketowicz ipsius periculo, & impendio, qua
Curatorem constituerit cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti
pro C. R. hereditariis Terris iudicarij Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur,
ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 9 dies sum exceptionem exhibeat
vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmit-
tat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denomi-
net & pro ordine proscripso ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxi-

me efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suae sequelas sibi imputandas habebit. Ita enim sanciant praescriptae pro Cas. Reg. haereditariis Terris Leges.

*Wittorff.
Vrabetz.
Purtscher.*

Ex Consilio Cas. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciae Occidentalis. Datum Lublini 29 Septem: 1800.

Dostenberg.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymują, tym Edyktem niniejszym Panu Antoniemu Puławskiemu: że Pan Kazimierz Lasocki u sądow tych, o wydanie Rezygnacyi dobr Kobelnik, o napisanie kwitu zapłaconego tychże dobr kupionych szacunku i o wydanie dokumentow do tych dobr ściągających się, żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduie się, onemuż Antoniemu Puławskiemu adwokata tutejszego Telesfora Billewicza, z jego szkodą i jego kosztem, zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym koñcem upomina się, ażeby w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czesnie przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrął, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swey za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Józef de Nikorewicz.

*Reinheim.
Chrastiański.*

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow: Galicyi zachodney. W Krakowie d. 17 września 1800 roku.

Weinmann.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymują tym Edyktem sukcesorom s. p. Karola Dłuszewskiego, to jest Pani Karolinie z Dłuszewskich Stani-szewski iako też Władysławowi i Ludwice dzieciom małoletnim s. p. Józefa Dłuszewskiego pod opieką matki Anny z Zawadzkich Luszczevski zostaiacym, że Pan Filip Błoński u sądow tych, o ustąpienie z dobr Kossowa, większa Właszczyzna nazwanych z rachunkiem i wynadgrozdeniem kar i kosztow, żatobę na nich i na Pana Szymona Dunina Szpotta, Ludwikę Silnicką i Justynę Dłuszewską podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie sukcesorowie zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże pozwany adwokata tutejszego Ostawskiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym koncem upominają się: ażeby przed upłynieniem terminu 90 dni sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu w czesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey obrony za najskuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Józef de Nikorowicz.

*Jon Morak.
Reinheim.*

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniey. W Krakowie dnia 17 września 1800 roku.

Weinmann.